

Pressemitteilung 17.11.2023

Stadt Krumbach

Bürgerversammlungen 2023 – Erstmals zentrale Bürgerversammlung für die gesamte Stadt Krumbach

Auch in diesem Jahr lädt Bürgermeister Hubert Fischer die Krumbacher Bürgerschaft wieder zu Bürgerversammlungen ein, welche der gegenseitigen Unterrichtung von Bürgern und Verwaltung, sowie der Einflussnahme der in Krumbach wohnenden Bürgerinnen und Bürger dienen.

Erstmals wird in diesem Jahr am Sonntag, 3. Dezember um 14 Uhr im Stadtsaal in Krumbach, eine zentrale Bürgerversammlung für die gesamte Stadt abgehalten. Zu dieser Versammlung sind alle Bürgerinnen und Bürger aus der Kernstadt Krumbach, sowie allen Stadtteilen eingeladen. Bürgermeister Fischer und seine Amtsleiter stellen dabei die aktuellen Themen der Stadt vor. Angesprochen werden unter anderem momentan laufende, sowie bevorstehende Bauprojekte und es erfolgte eine Vorstellung des kommunalen Haushalts. Nach dieser Präsentation der wichtigsten Entwicklungen in Krumbach und den Stadtteilen, können die Bürgerinnen und Bürger ihre Fragen, Anregungen und Anliegen vortragen.

Für Bürgerinnen und Bürger die an der zentralen Bürgerversammlung im Stadtsaal nicht teilnehmen können, besteht die Möglichkeit an einem der beiden Alternativ-Terminen teilzunehmen. Diese finden am Mittwoch, 6. Dezember um 19.00 Uhr im Gasthof Drexel in Edenhausen und am Donnerstag, 7. Dezember um 19.00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus in Billenhausen statt.

Grund für die Zentralisierung der Bürgerversammlungen ist die Möglichkeit das Informationsangebot zu erhöhen und gebündelt bei einer zentralen Veranstaltung zur Verfügung zu stellen, ein weiterer Grund ist auch die in den letzten Jahren nachlassende Nachfrage und Teilnahme an den Versammlungen seitens der Bürgerschaft.

Neben den offiziellen Bürgerversammlungen gibt es jedes Jahr auch die "rollenden" Bürgerversammlungen in Form von zwei Seniorenrundfahrten, welche immer auf sehr großes Interesse bei den Krumbacher Senioren stoßen.

Erstellt von: Nicole Kühner, Stadt Krumbach; Öffentlichkeitsarbeit;

pressestelle@stadt.krumbach.de; 08282-90262